conteúdo geral por natureza jurídica do Anexo II da DNconteúdo geral por natureza jurídica do Anexo II da DNconteúdo geral por natureza jurídica do Anexo II da DNconteúdo geral por natureza jurídica do Anexo II da DN----TCUTCUTCUTCU----85/2007)85/2007)85/2007)85/2007)

80

Anexo E Anexo E Anexo E Anexo E ---- Demonstrativo de transferências realizadas no Exercício  Demonstrativo de transferências realizadas no Exercício  Demonstrativo de transferências realizadas no Exercício  Demonstrativo de transferências realizadas no Exercício

(conforme item I(conforme item I(conforme item I(conforme item I----1.3 do Anexo X da DN1.3 do Anexo X da DN1.3 do Anexo X da DN1.3 do Anexo X da DN----TCU TCU TCU TCU ---- 85/2007) 85/2007) 85/2007) 85/2007)

Não se aplica à Core.

ANEXO 1 – DESPESAS DE CUSTEIO 2007

DESPESAS DE CUSTEIOS PAGAS NO EXERCÍCIO 2007.
DESPESAS MANUTEN DSEI/PVH DSEI/VIL DIESP VIGISUS PROFORMAR EDUCAÇÃO CAPACITAÇÃO TOTAL

DIÁRIAS - 3339014.14 217.006,55   108.525,31   120.364,66   209.372,40   1.240,40   3.481,46   30.343,42   37.451,79   727.785,99
COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS - 3339030.01 149.771,45   321.821,64   244.817,94   118.223,04   8.954,70   4.223,64   -   649,85   848.462,26
GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS - 3339030.04 2.774,00   1.687,00   7.402,80   -   -   -   80,00   -   11.943,80
GENEROS DE ALIMENTAÇÃO - 3339030.07 8.802,01   130.198,51   170.738,41   -   -   -   2.803,09   -   312.542,02
MATERIAL FARMACOLÓGICO - 3339030.09 -   27.061,09   203.978,98   -   -   -   -   -   231.040,07
MATERIAL ODONTOTOLÓGICO - 3339030.10 -   135,00   -   -   -   -   -   -   135,00
MATERIAL QUIMÍCO - 3339030.11 -   230,00   -   -   -   -   -   -   230,00
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO - 3339030.14 3.086,50   -   -   -   -   -   -   -   3.086,50
MATERIAL DE EXPEDIENTE - 3339030.16 10.537,14   10.671,84   69,50   2.421,19   4.811,64   1.354,26   1.087,99   1.796,63   32.750,19
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - 3339030.17 12.272,30   191,00   6.620,00   62,00   90,00   912,00   -   343,65   20.490,95
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM - 3339030.19 -   2.309,47   7.562,10   -   1.790,00   -   15,75   -   11.677,32
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO - 3339030.20 -   -   -   -   -   -   -   -   -
MATERIAL DE COPA E COZINHA - 3339030.21 -   799,51   8.017,98   -   -   332,00   269,00   -   9.418,49
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO - 3339030.22 207,09   523,21   10.347,80   -   -   -   428,02   -   11.506,12
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - 3339030.23 9.170,96   10.437,50   2.508,64   2.240,00   -   -   -   -   24.357,10
MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INST. - 3339030.24 159.814,14   5.204,14   1.495,50   7.354,50   -   156,10   474,62   -   174.499,00
MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS - 3339030.25 23.698,24   14.268,45   26.803,47   606,29   -   -   -   -   65.376,45
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO - 3339030.26 8.956,39   7.352,29   3.261,67   174.205,03   -   -   -   -   193.775,38
MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA - 3339030.28 19,00   1.383,65   7.834,86   1.450,06   -   -   -   -   10.687,57
MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES - 3339030.30 -   -   -   -   -   -   660,00   -   660,00
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS - 3339030.31 -   -   -   -   -   -   1.176,00   -   1.176,00
MATERIAL LABORATORIAL - 3339030.35 -   2.954,24   -   -   -   -   -   -   2.954,24
MATERIAL HOSPITALAR - 3339030.36 -   4.890,55   2.185,00   -   392,79   -   -   -   7.468,34
MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 3339030.39 107.797,42   215.624,97   523.674,86   124.333,88   -   1.916,00   -   -   973.347,13
FERRAMENTAS - 3339030.42 -   31,50   329,74   7.835,66   -   -   491,64   -   8.688,54
MATERIAL P/ REABILITAÇÃO PROFISSIONAL - 3339030.43 9.730,00   -   1.000,00   -   -   -   -   -   10.730,00
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS - 3339030.44 890,00   -   -   -   -   -   972,00   -   1.862,00
MATERIAL BIBLIOGRÁFICO - 3339030.46 170,00   -   -   -   -   -   -   -   170,00
PASSAGENS PARA O PAÍS - 3339033.01 6.358,26   54.800,90   134.580,48   11.073,42   2.073,92   -   -   13.481,60   222.368,58
LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE - 3339033.03 -   17.650,02   3.349,98   -   -   -   -   -   21.000,00
MUDANÇAS EM OBJETO DE SERVIÇO - 3339033.04 10.280,00   -   -   -   -   -   -   -   10.280,00
DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS- 3339036.02 2.000,00   23.246,77   42.092,52   8.873,62   6.550,32   -   -   -   82.763,23
LOCAÇÃO  DE IMÓVEIS (PESSOA FÍSICA) - 3339036.15 -   15.200,00   5.700,00   -   -   -   -   -   20.900,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - 3339036.23 -   175,00   1.500,00   -   -   -   -   -   1.675,00
APOIO ADMIN., TÉCNICO E OPER. (MOTOR. TERC.) - 3339037.01 -   495.406,37   376.131,58   -   -   -   -   -   871.537,95
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - 3339037.02 106.543,51   342.399,68   527.867,29   -   -   -   -   -   976.810,48
VIGILÂNCIA OSTENSIVA - 3339037.03 107.967,12   771.722,37   597.468,87   49.491,37   -   -   -   -   1.526.649,73
ASSINATURAS DE PERÍODICOS E ANUIDADES - 3339039.01 6.930,00   -   -   -   -   -   -   -   6.930,00
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - 3339039.05 -   6.050,00   2.000,00   -   -   -   -   -   8.050,00
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS (PESSOA JURÍDICA) - 3339039.10 -   67.129,25   42.223,25   123.681,00   -   -   -   -   233.033,50
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - 3339039.12 200,00   -   -   -   -   -   -   -   200,00
MANUTENÇÃO E CONSERV. DE BENS IMÓVEIS - 3339039.16 39.999,04   3.719,00   170,00   4.251,70   -   -   -   -   48.139,74
MANUTENÇÃO E CONSERV. DE MÁQ. E EQUIP. - 3339039.17 30.096,89   10.427,88   8.449,64   784.330,58   -   -   -   -   833.304,99
MANUTENÇÃO E CONSERV. DE VEÍCULOS - 3339039.19 38.078,13   111.659,58   201.974,61   -   -   924,60   -   -   352.636,92
MANUTENÇÃO E CONSERV. DE BENS MÓV. OUTRAS NAT. - 3339039.20 4.306,25   1.150,00   1.171,60   -   -   -   -   -   6.627,85
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - 3339039.41 194.092,66   1.097.270,91   1.201.391,37   -   -   -   -   -   2.492.754,94
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - 3339039.43 144.599,01   96.773,22   122.420,56   260,58   -   -   -   -   364.053,37
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO - 3339039.44 4.191,73   50.364,65   12.292,09   -   -   -   -   -   66.848,47
SERVIÇOS DOMÉSTICOS (LAVANDERIA) - 3339039.46 -   96.133,77   122.222,41   -   -   -   -   -   218.356,18
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL - 3339039.47 32.957,80   6.621,05   6.368,76   -   -   -   -   -   45.947,61
SERVIÇOS DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - 3339039.48 -   -   -   -   -   -   -   5.910,00   5.910,00
SERVIÇOS MÉDICO-HOSP., ODONT. E LABORAT. - 3339039.50 3.500,00   25.517,80   97.158,50   -   -   -   -   -   126.176,30
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - 3339039.58 104.078,89   95.586,14   225.944,70   12.502,05   -   -   -   -   438.111,78
SERVIÇOS DE AUDIO VIDEO E FOTO - 3339039.59 63,60   50,00   -   -   -   -   -   -   113,60
SERVIÇOS DE SOCORRO E SALVAMENTO - 3339039.61 -   -   15.500,00   -   -   -   -   -   15.500,00
SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS - 3339039.63 200,00   20,00   -   560,00   -   -   -   -   780,00
SERVIÇOS FUNERÁRIOS - 3339039.67 -   30.969,40   54.355,30   -   -   -   -   -   85.324,70
SEGUROS EM GERAL - 3339039.69 23.314,21   518,26   -   3.491,75   -   -   -   -   27.324,22
FRETES E TRANSP. DE ENCOMENDAS - 3339039.74 -   25.650,00   18.345,00   -   -   -   -   -   43.995,00
HOSPEDAGENS - 3339039.80 -   333.254,68   109.329,72   -   -   -   -   -   442.584,40
SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS - 3339039.83 56.725,15   32.804,29   15.412,23   5.104,08   -   -   -   10.900,65   120.946,40
MANUT. CONS. EQUIP. DE PROC. DE DADOS - 3339039.95 57.782,52   8.519,80   2.275,00   -   -   -   -   -   68.577,32
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO - 3339039.97 4.735,36   1.380,36   3.500,00   -   -   -   -   -   9.615,72

T O T A L 1.703.703,32   4.688.472,02   5.300.209,37   1.651.724,20   25.903,77   13.300,06   38.801,53   70.534,17   13.492.648,44

ANEXO 2 – ÁREA DE ABRANGÊNCIA DA CORE-RO NA GESTÃO DE SAÚDE INDIGENA

A
M
A
Z
O
N
A
S

A
M
A
Z
O
N
A
S

A
M
A
Z
O
N
A
S

A
M
A
Z
O
N
A
S

M
A
TO
 G
R
O
SSO

M
A
TO
 G
R
O
SSO

M
A
TO
 G
R
O
SSO

M
A
TO
 G
R
O
SSO

R
O
N
D
Ô
N
IA

R
O
N
D
Ô
N
IA

R
O
N
D
Ô
N
IA

R
O
N
D
Ô
N
IA

CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC

CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC

CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC